

Gl. Ishøjgaard A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 16 33 89 90

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022

Dirigent:

.....
Kaare Frogne

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gl. Ishøjgaard A/S
Adresse, postnr., by	Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj
CVR-nr.	16 33 89 90
Stiftet	28. december 1981
Hjemstedskommune	Ishøj Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.frogne.dk
E-mail	lar@frogne.dk
Bestyrelse	Kaare Frogne, formand Finn Frogne, Bestyrelsesmedlem Kent Mikael Andersson, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Kaare Frogne, Direktion
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Jyske Bank Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og drive landbrugsejendommen Gl. Ishøjgaard samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at eje aktier, anpartar og kapitalandele i andre selskaber og virksomheder. Selskabet er etableret som landbrugsaktieselskab i henhold til § 20 i lov om landbrugsejendomme, lovbekendtgørelse nr. 504 af 17. juni 1989.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 337.930 kr. mod et overskud på 313.870 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 24.470.583 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	1.618.240	1.648.172
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.034.265	-1.034.264
	Resultat før finansielle poster	583.975	613.908
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	213.822	217.513
	Finansielle omkostninger	-362.587	-427.893
	Resultat før skat	435.210	403.528
2	Skat af årets resultat	-97.280	-89.658
	Årets resultat	337.930	313.870
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	337.930	313.870
		337.930	313.870

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	51.377.631	51.010.575
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>51.377.631</u>	<u>51.010.575</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.377.631</u>	<u>51.010.575</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	193.619
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.788.849	4.547.403
	Periodeafgrænsningsposter	62.224	14.930
		<u>4.851.073</u>	<u>4.755.952</u>
	Likvide beholdninger	<u>397</u>	<u>243</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.851.470</u>	<u>4.756.195</u>
	AKTIVER I ALT	<u>56.229.101</u>	<u>55.766.770</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for opskrivninger	17.539.216	17.045.564
	Overført resultat	1.931.367	1.129.935
	Egenkapital i alt	<u>24.470.583</u>	<u>23.175.499</u>
	Hensatte forpligtelser		
4	Udskudt skat	5.331.253	5.200.598
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.331.253</u>	<u>5.200.598</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	22.700.876	23.790.765
	Deposita	340.716	340.716
		<u>23.041.592</u>	<u>24.131.481</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	931.813	923.263
	Gæld til banker	1.965.770	1.885.883
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.734	28.263
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.500	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	236.592	0
	Anden gæld	149.264	421.783
		<u>3.385.673</u>	<u>3.259.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.427.265</u>	<u>27.390.673</u>
	PASSIVER I ALT	<u>56.229.101</u>	<u>55.766.770</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser
7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	5.000.000	16.584.235	470.668	22.054.903
Overført via resultatdisponering	0	0	313.870	313.870
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-345.397	345.397	0
Årets opskrivning	0	806.726	0	806.726
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	17.045.564	1.129.935	23.175.499
Overført via resultatdisponering	0	0	337.930	337.930
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-463.502	463.502	0
Årets opskrivning	0	957.154	0	957.154
Egenkapital 31. december 2021	5.000.000	17.539.216	1.931.367	24.470.583

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gl. Ishøjgaard A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen indeholder lejeindtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Bygninger har en forventet restværdi på 0-20% og andre anlæg, driftsmateriel og inventar har en forventet restværdi på 0-20%.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter rentekomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af ledelsens vurdering, herunder en afkastbaseret model suppleret med regelmæssige uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.		2021	2020
2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		236.592	230.538
Årets regulering af udskudt skat		-139.312	-140.880
		<u>97.280</u>	<u>89.658</u>
3 Materielle anlægsaktiver			
kr.			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	38.285.365	532.317	38.817.682
Tilgange	174.200	0	174.200
Kostpris 31. december 2021	<u>38.459.565</u>	<u>532.317</u>	<u>38.991.882</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	23.175.089	0	23.175.089
Årets opskrivninger	1.227.121	0	1.227.121
Opskrivninger 31. december 2021	<u>24.402.210</u>	<u>0</u>	<u>24.402.210</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	10.449.879	532.317	10.982.196
Afskrivninger	1.034.265	0	1.034.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>11.484.144</u>	<u>532.317</u>	<u>12.016.461</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>51.377.631</u>	<u>0</u>	<u>51.377.631</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 6.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020		
4 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	5.200.598	5.113.940		
Udskudt skat af årets resultat	-139.312	-140.880		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	269.967	227.538		
Udskudt skat 31. december	5.331.253	5.200.598		
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	5.391.772	5.262.242		
Finansielle anlægsaktiver	-33.834	-34.959		
Skattemæssigt underskud	-26.685	-26.685		
	5.331.253	5.200.598		
5 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.632.689	931.813	22.700.876	17.514.935
Deposita	340.716	0	340.716	0
	23.973.405	931.813	23.041.592	17.514.935

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.632.689 kr, er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 51.377.631 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. kautionisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
KFA Group A/S	Ishøj Kommune

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenth Mikael Andersson

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 19650804xxxx

IP: 81.230.xxx.xxx

2022-07-08 06:51:02 UTC



Kaare Frogne

Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-07-08 08:22:30 UTC

NEM ID

Kaare Frogne

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-07-08 08:22:30 UTC

NEM ID

Kaare Frogne

Formand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-07-08 08:22:30 UTC

NEM ID

Mogens Andreassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-08 14:48:08 UTC

NEM ID

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>